proffus rite pios.

Qui facit vsuras ab eo tu carpe posses
.i. si uenide⁹ siue xpian⁹ .i. recipe
.i. eleofinã .i. impotens ad soluendũ .i. p^r hoc

Donũ siue stipē nisi nō soluēdo fit ex hoc

Nam sic accipiēs huic restituet vl' eidē
.i. vsurari⁹

Quib⁹ accepit vsurās. s; secus ē dum
.i. iurari⁹ .i. iuste f. vsuras .i. si non ex iustis suis bo/
nis exponendis

Vsurans quid h; has pret. si tñ haud his
.i. impotens ad soluendũ

Fit non soluēdo. precii sic quisq; laboris
.i. h;3

A tali cape posset licet z retinet nil

Vsuras pret. nam damnificat⁹ ab illo
s^e q

Qui sibi furat rapit aut. sibi tollere posset

Damnũ iure suũ. s; hic fur raptor z ipse

Mil habeant nisi q̄ iam furta verapta pbant
.i. alienas. i. in sp̄e. i. aufert. f. p dāno suo

Dũ res non alias specie. fert dānificatus

Histrion vl' meretrix. si les q; suscipiētes
.i. qdlibet .i. ecclesiasticis .i. turpi cã z nō cã cleofine in
summa nccitate

Quicqd ab ecclie psonis turpit inq; Hic notat qd⁹ restituere dnt in hōeste psona bo/na ecclesiastica q̄ ab ecclesiasticis turpit receperit
f. ecclesiastic⁹ psonis .i. restituant

Non his restituant s; dēt hec utilitati
f. s; s^e quoꝝ sunt ecclesiasticoz bōa

Ecclie. siue dēt paupibus. alias sed
.i. alio mō vt. f. p;3

Q i

De Restitutione.

R

f. bona ecclesiastica f. ecclesiasticus personis et non ecclesie p paupibus
vt dicitur est

Talia s. scipiēs ab eis dē reddet eis dē

.i. ecclesiasticę persone p sanguine?

Ut faciet diues v'l sanguineus ve potēs q̄s

f. diues v'l potens. zc.

f. ecclesiastica bōa

Qui sub fraude dolo ve minis qd tale recepit

Clericus ecclesie bōa si donat meretrici

.i. ex turpi facto seu cā

Turpit aut sibi dās hec raptor: reputat

.i. vtilitati ecclesie autoritate superioris. ar. i. 7. q. 4. si q̄s i atrio
f. ecclesiasticę rat

Ecclesie reddet totidē seu paupibus det

Iussio. p̄siliū. p̄sensus. palpo. recursus.

Participans. mutus. nō obstās. nō māifestās

Declarant p̄fati p̄sus q̄ad restitutiōem fm b. Tho. Albi
z Alrici sic viz. Iussio. i. q̄n quis p̄babiliter credit ex sua iussi
one secutam eē rei ablatiōem v'l nōie suo factā ratā habuit tal
tenerur in solidū alias non. Consiliū. i. q̄n ex cōsilio sequit
ablatio v'l dāmnū v'l p̄babiliter secutum creditur tenerur inso
lidum alias non. Consensus. i. vbi effectus in ope cooperati
onis ostenditur talis si non cooperatur q̄ sine eo dāmnū nō poss
et fieri tenerur in solidum Si autē sine eo fieret restituat q̄ntum
nocuit siue p̄ se siue per alium viz familiam suam siue per suos:

Aut quantum de rebus illis habuit vel expendit. Unde di
cit Petrus de palude. q̄ aduocatus tenerur restituere etiam si
ignozabat iustam causam p̄pter errorem iuris. Palpo. id ē
adulator: laudans sez raptorem quasi strenuum z h̄mōi h̄ic f̄
ex hoc secutum est dāmnū tenerur in solidum alias non. Il
lud p̄ oppositum intelligas de detractore vel vitupatore.

Recursus vel receptans. i. quādo aliquis est receptor: latro
nium v'l furum seu p̄donum z tenet eos ne cogantur restituere
vel dolo malo celat rem raptam v'l furtiuam ita q̄ ex hoc ipse
dicitur restitutiō tenerur in solidū. Participans sc̄z in crimine
latrocinij. i. qui malefactoribus h̄mōi se sociat ad spoliandum

Talis si sine tali associatione non fuisset rapina facta vel furtū
tenerur in solidum Si autē participat in crimine latronibus se as
sociando ad spoliandum at tamen q̄ sine eo spoliūm fuisset fa
crum talis non tenerur nisi q̄ntum ad eum puenit v'l q̄ntū ne
cet casualiter v'l occasionaliter Si vero p̄cipit autē in re rapta quē
do sciens rapturū vel accipiendo illud restituere tenerur seorsū

Cleric⁹ vel q̄libz
ecclesiasticus tenet
restituere bōa ec
clesie illicite p̄so
nis i q̄o est data.

Iussio.

Consilium

Consensus.

Palpo.

Recursus.

Participās.

Episcopus enim res
habet non sine p̄
causā q̄o officio ad
sacramentū et q̄o

Constitutiones. i.
prohibent ut vltimo
dones in solidū
vltimum contra
vltimum tenentur
fieri q̄nta ad restitu
tū q̄nta vltimo
h̄mōi tenentur q̄nta
non tenentur. Sed
h̄mōi tenentur qui
non tenentur. Sed
p̄dicit et manifeste
quoniam.

Sed quod t̄ qua
lis opobam q̄
z h̄mōi. Sed
cooperatur et
receptans de ca

Constitutiones
sententia sed o an
p̄ntat z comedunt
tenentur ad restitu
tū non tenentur
restituere non tenentur
sententia tenentur
vltimo ad restitu
tū. Sed tenentur
restituere non tenentur
p̄ntat vltimo
in toto vltimo
continuetur
ere non tenentur.
sententia vltimo
vel associatiōem
vel detractorem
fatur z tenentur
talē tenentur de
omni dāmnō quē
vltimo tenentur
z tenentur sine alio
rata. i. plus tenentur
non p̄diligentur